



| Receitas Fiscais                             | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|----------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                              | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                              | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                            | 28.954.347,54      | 5.015.616,70   | 5.015.616,70      | 4.825.724,59   | 4.825.724,59      | 3.975.107,55                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                          | 0,00               | 19.250,00      | 19.250,00         | 0,00           | 0,00              | 174.163,75                       |
| SUBTOTAL                                     | 28.954.347,54      | 5.034.866,70   | 5.034.866,70      | 4.825.724,59   | 4.825.724,59      | 4.149.271,30                     |
| (-) DEDUÇÕES                                 | 21.718.527,60      | 3.591.816,70   | 3.591.816,70      | 3.619.754,60   | 3.619.754,60      | 2.907.730,60                     |
| Receitas de Operações de Créditos            | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações                    | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras        | 4.793,22           | 60.833,34      | 60.833,34         | 798,87         | 798,87            | 8.855,31                         |
| Retorno de Operações de Crédito              | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Transferências Correntes Intragovernamentais | 18.065.476,92      | 3.077.416,68   | 3.077.416,68      | 3.010.912,82   | 3.010.912,82      | 2.349.251,38                     |
| Alienação de Bens                            | 0,00               | 83,34          | 83,34             | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB              | 3.648.257,46       | 453.483,34     | 453.483,34        | 608.042,91     | 608.042,91        | 549.623,91                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS                   | 7.235.819,94       | 1.443.050,00   | 1.443.050,00      | 1.205.969,99   | 1.205.969,99      | 1.241.540,70                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                 |                   |                     |                   |                     |                   |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 |                    | Dotação Inicial |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 | Anual              | Do 1º Bimestre  | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 2.228.990,30                     |
| Amortização de Dívida                           | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 2.228.990,30                     |
| RESULTADO                                       | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | -2.228.990,30                    |
| RESULTADO                                       | 3.648.257,46       | 453.483,34      | 453.483,34        | 608.042,91          | 608.042,91        | 608.042,91          | 608.042,91        | -1.679.366,39                    |
| RESULTADO                                       | 7.235.819,94       | 1.443.050,00    | 1.443.050,00      | 1.205.969,99        | 1.205.969,99      | 1.205.969,99        | 1.205.969,99      | -987.449,60                      |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                   |                |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   | Resultado Nominal |                |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual    | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |
| (I) Dívida Consolidada                | -633.000,00        | -633.000,00       | -633.000,00       | 0,00           | 0,00              |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 3.770.665,56       | 3.770.665,56      | 3.770.665,56      | 0,00           | 0,00              |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 0,00           | 0,00              |
| (-) Ativo Realizável                  | 237.681,14         | 237.681,14        | 237.681,14        | 0,00           | 0,00              |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -6.552,07          | -6.552,07         | -6.552,07         | 0,00           | 0,00              |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | 3.368.794,63       | 3.368.794,63      | 3.368.794,63      | 0,00           | 0,00              |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 0,00           | 0,00              |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 3.368.794,63       | 3.368.794,63      | 3.368.794,63      | 0,00           | 0,00              |